[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1683/2018 - 02/02/2018 16:10

INDICAÇÃO Nº 1111/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviço de poda de árvores ao lado da Câmara Municipal, no cruzamento das ruas Luiza Petrini Margato e Três, no Residencial Dona Margarida.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executado serviço de poda de árvores ao lado da Câmara Municipal, no cruzamento das ruas Luiza Petrini Margato e Três, no Residencial Dona Margarida.
Justificativa:

Moradores e motoristas que transitam pelo local reclamam que as árvores tomaram a rua e os veículos têm que andar na faixa contrária. Por esta razão, não há segurança para os pedestres. Pedem providências urgentes da Administração Municipal para efetuar a poda dessas árvores e propiciar mais segurança a motoristas e pedestres ao lado da Câmara de Vereadores.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de janeiro de 2.018.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-